Приложение № 1
к документации о запросе цен

Договор (проект)

Акционерное общество "Королёвская электросеть", в лице Генерального директора Крук Геннадия Михайловича, действующего на основании устава,  именуемое в дальнейшем Покупатель, с одной стороны, и ____________ именуемое в дальнейшем Продавец, в лице________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец передает в собственность (поставляет), а Покупатель принимает в собственность товар в соответствии с Приложениями №2 (спецификация) и №3 (акт приема передачи) к настоящему Договору, являющимися его неотъемлемыми частями и оплачивает за него.
1.2. Продавец гарантирует, что на момент передачи Покупателю товар не заложен, в споре и под арестом не состоит, не обременен иными правами третьих лиц.
1.3. Продавец гарантирует, что товар новым, прежде неиспользуемый и по своим техническим характеристикам соответствовать требованиям Технического задания Приложениями №1 к настоящему Договору, являющимися его неотъемлемой частью.

2. Цена товара и условия оплаты
[bookmark: _GoBack]2.1. Цена товара по настоящему Договору включает стоимость собственно товара, стоимость упаковки из 20 ключей, стоимость доставки товара Продавцом до Покупателя, стоимость разгрузки и НДС.
2.2. Полная стоимость Договора составляет сумму в российских рублях __________________ (______________), в том числе НДС 18% - ___________ (___________________________).
2.3. Оплата полной стоимости Договора производится Покупателем в рублях на расчетный счет Продавца, указанный в п. 11.1.
2.4. Днем оплаты по настоящему Договору является день зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.5. Расчет за поставленный товар производится на основании Акта приема-передачи товара не позднее 90 дней после передачи товара по Договору.

3. Обязанности сторон
3.1. Продавец обязуется:
- не позднее 10 рабочих дней с момента подписания настоящего договора, поставить товар Покупателю надлежащего качества в количестве и сроки, отвечающий условиям настоящего Договора;
- Передать Покупателю одновременно с передачей товара относящиеся к нему принадлежности и товаросопроводительные документы;
- Нести ответственность в полном объеме за сохранность и комплектность товара до поступления его к Покупателю со склада Продавца.
3.2. Покупатель обязуется:
- Принять и оплатить товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

4. Порядок поставки
4.1. Продавец обязан поставить товар по адресу: Московская область, г. Королев, ул. Гагарина, д.4а, в срок не позднее 10 рабочих дней с момента подписания настоящего договора.
4.2. Право собственности на товар от Продавца к Покупателю переходит с даты поставки товара. Все риски, связанные с гибелью, разрушением, потерей, кражей, преждевременным износом, порчей и повреждением товара, переходят к Покупателю с даты подписания Акта приема-передачи Товара.
4.3. Приемка-передача товара осуществляется на по адресу: : Московская область, г. Королев, ул. Гагарина, д.4а,
4.4. При получении товара Покупатель обязан проверить соответствие товара сведениям, указанным в сопроводительных документах. Оформление приема-передачи товара осуществляется путем подписания уполномоченными представителями Продавца и Покупателя  Акта приема-передачи.
4.5. Датой поставки товара считается дата подписания акта приема-передачи товара на складе Продавца.
4.6.Продавец обязуется вместе с товаром передать Покупателю следующую документацию:
4.7.1. счет-фактура на имя Покупателя;
4.7.2. товарная накладная (Унифицированная форма ТОРГ-12);
4.7.3. заверенная копия сертификата соответствия ГОСТ  РФ на Товар;

5. Гарантии
5.1. Продавец предоставляет гарантию на товар на условиях, предоставляемых заводом-изготовителем.
5.2 Покупатель обязан эксплуатировать товар в соответствии с требованиями, содержащимися в технической документации,  поставляемой вместе с товаром.
5.3. Изготовитель (поставщик) гарантирует качество Товара в соответствии с требованиями настоящего технического задания (Приложение 1).
 5.4. Гарантийный срок качества, должен составлять не менее 12 месяцев с даты поставки при соблюдении потребителем правил эксплуатации, ухода и хранения.
5.5. В случае  выявления дефектной продукции поставщик обязан направить своего представителя для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты, согласования порядка и сроков их устранения не позднее 10 дней со дня получения письменного извещения Заказчика. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.

6. Ответственность сторон
6.1. Если сроки поставки не соблюдены, Покупатель имеет право по письменной претензии потребовать с Продавца неустойку в размере 0,01% (ноль целых  одна сотая процента) от стоимости не поставленного товара за каждый день просрочки. При этом сумма ответственности (неустойки, штрафа) не может быть более 3% процентов от стоимости товара, поставка которого просрочена.
6.2. Стороны не несут ответственности и не обязаны возмещать убытки в виде упущенной выгоды, простоя, а также штрафных санкций другой Стороны по договорам с третьими лицами.

7. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)
7.1. Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение, изменения в действующем законодательстве и другие обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор), независимые от воли сторон и возникшие после подписания настоящего договора. При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору соразмерно отодвигается на время действия таких обязательств.
7.2. В случае, если условия форс-мажор будут иметь место более трех месяцев, то любая из сторон может прервать действие настоящего договора, произведя возврат всего полученного по договору и не покрытого встречным предоставлением. Возврат денежных средств, полученных Продавцом, осуществляется в рублях в размере фактически полученных авансовых платежей.
7.3. Обе стороны должны немедленно известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.
7.4. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить для их подтверждения документ компетентного государственного органа.

8. Порядок разрешения споров
8.1. Стороны договорились приложить все усилия для разрешения споров, возникших по настоящему договору в процессе переговоров. При этом срок ответа на письменную претензию устанавливается сторонами в 15 (пятнадцать) календарных дней.
8.2. Если в процессе переговоров стороны не смогли разрешить разногласия, возникающие по настоящему договору включая вопросы законности и расторжения договора, то такие разногласия должны быть рассмотрены и окончательно решены в арбитражном суде Московской области согласно законодательству РФ, с соблюдением обязательного досудебного (претензионного) порядка.

9. Срок действия договора
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до исполнения Покупателем и Продавцом своих обязательств.

10. Прочие условия.
10.1. Приложения №1, № 2 и № 3 являются неотъемлемой частью настоящего договора
10.2. Все изменения и дополнения по настоящему договору должны быть оформлены в письменном виде надлежащим образом.
10.3. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права третьим лицам без письменного на то согласия другой стороны.
10.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке, причем каждый из них имеет одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
10.6. Стороны обязуются сообщать об изменении своих адресов, банковских реквизитов или иных условий, способных повлиять на выполнение настоящего договора в течение 3-х рабочих дней. В случае несообщения виновная сторона несет все возникшие расходы.

11. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.

	Заказчик:          АО «Королевская электросеть»
Адрес: 141079, г. Московская область, г. Королев, ул. Гагарина, д.4а
ИНН 5018054863 / КПП 501801001
р/с №40702810440170100125
г. Королёв, Сбербанк РФ г. Москва
к/с 30101810400000000225
  БИК 044525225

Исполнитель:

	Исполнитель

	Заказчик

	__________________________________

	Генеральный директор
АО «Королевская электросеть»

	____________________  _____________
	___________________ Крук Г.М.

	 МП
	 МП

15